
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4464                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 15 de março de 2021. 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE, 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação nº 

DP00033/2021 (EMERGENCIAL), que objetiva: Contratação 

Emergencial de uma Empresa – Pessoa Jurídica que possa 

disponibilizar a esta Prefeitura, a título de locação, 01 (um) 

veículo automotor (de modelos e de características conforme 

quadro com as especificações técnicas básicas adiante inseridas 

neste Termo de Referência – Item 6.1.), cujos bens retro 

mencionados destinar–se–ão ao atendimento em caráter 

excepcional e urgente, para que, seja utilizada nas ações da Pasta 

vinculadas não apenas ao período pandêmico (COVD–19), mas, 

essencialmente, também no ínterim futuro – correspondente aos 

próximos 150 (cento e cinquenta) dias –, ou até que se processe 

uma ampla licitação, quando se viabilizará a disponibilização por 

um período mais longo e contínuo, de transportes suficientes pra 

atender as demandas reprimidas dessa atividade de imprescindível 

que permite o APOIO às atividades fins e meio da Pasta de 

Desenvolvimento Social e Cidadania (respectivamente, 

burocráticas/administrativas e, técnicas), inclusive, no apoio ao 

acolhimento das pessoas mais vulneráveis ou aquelas em razão da 

pandemia que assola o nosso Pais, que já estão cotidianamente 

expostas a uma série de anormalidades na subsistência familiar, 

em razão da perda do pode aquisitivo em função das restrições 

econômicas que estão compulsoriamente ou fortuitamente sujeitas 

por conta do isolamento social, inclusive, com dificuldades 

patentes no meio comunitário aonde vivem (áreas carentes e 

subnormais que prescindem de apoio efetivo e de inclusão social 

por intermédio do poder público; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere 

a contratação de: 

- WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA. 

02.502.673/0001-75  

Valor: R$ 20.000,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LUCENA 

Lucena - PB, 29 de março de 2021. 

 

        A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE, 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

DV00031/2021, que objetiva: Aquisição de material de consumo 

para atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social 

e Cidadania; com base nos elementos constantes da Exposição de 

Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- JARBAS CLEMENTINO LEITE - MEI 

38.054.613/0001-84 

Valor: R$ 3.034,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

 

___________________________________________ 

ANDRÉIA KARLA CAMPO BARBOSA DA COSTA 

Gestora do FMAS 

 

 

 
 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

FUNDAMENTO LEGAL: o processo de Dispensa de Licitação 

nº DP00033/2021 (EMERGENCIAL), que objetiva:  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÕES RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                                              Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 

 Lucena -Paraíba, quarta - feira, 14 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4464              www.lucena.pb.gov.br 
 

 
 

CONTRATADO:  

- WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA. 

02.502.673/0001-75  

Valor: R$ 20.000,00 

CONTRATO N° 00033/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021 

HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2021 

OBJETO: Contratação Emergencial de uma Empresa – Pessoa 

Jurídica que possa disponibilizar a esta Prefeitura, a título de 

locação, 01 (um) veículo automotor (de modelos e de 

características conforme quadro com as especificações técnicas 

básicas adiante inseridas neste Termo de Referência – Item 6.1.), 

cujos bens retro mencionados destinar–se–ão ao atendimento em 

caráter excepcional e urgente, para que, seja utilizada nas ações da 

Pasta vinculadas não apenas ao período pandêmico (COVD–19), 

mas, essencialmente, também no ínterim futuro – correspondente 

aos próximos 150 (cento e cinquenta) dias –, ou até que se 

processe uma ampla licitação, quando se viabilizará a 

disponibilização por um período mais longo e contínuo, de 

transportes suficientes pra atender as demandas reprimidas dessa 

atividade de imprescindível que permite o APOIO às atividades 

fins e meio da Pasta de Desenvolvimento Social e Cidadania 

(respectivamente, burocráticas/administrativas e, técnicas), 

inclusive, no apoio ao acolhimento das pessoas mais vulneráveis 

ou aquelas em razão da pandemia que assola o nosso Pais, que já 

estão cotidianamente expostas a uma série de anormalidades na 

subsistência familiar, em razão da perda do pode aquisitivo em 

função das restrições econômicas que estão compulsoriamente ou 

fortuitamente sujeitas por conta do isolamento social, inclusive, 

com dificuldades patentes no meio comunitário aonde vivem 

(áreas carentes e subnormais que prescindem de apoio efetivo e de 

inclusão social por intermédio do poder público. 

 

VIGÊNCIA: 15/08/2021 

 

Lucena, 15 de março de 2021 

 

 
        __________________________________________  

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

FUNDAMENTO LEGAL: o processo de Dispensa de Licitação 

nº DV00031/2021, que objetiva:  

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE LUCENA 

 

CONTRATADO:  

- JARBAS CLEMENTINO LEITE  

38.054.613/0001-84 

Valor: R$ 3.034,00 

CONTRATO N° 00031/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021 

HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2021 

OBJETO: Aquisição de material de consumo para atender a 

demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 

 

 

Lucena, 29 de março de 2021 

 

 

 

___________________________________________ 

ANDRÉIA KARLA CAMPO BARBOSA DA COSTA 

Gestora do FMAS 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS 

http://www.lucena.pb.gov.br/

